
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335   E-mail: tvic832007@istruzione.it   Pec: tvic832007@pec.istruzione.it   Sito internet: www.icsanbiagio.edu.it 

Via II Giugno, 43   CAP 31048   C.F. 80019120262   Cod. min: TVIC832007   Ambito territoriale n° 15 Treviso sud 

 

Prot. n. (vedasi timbratura)  

San Biagio di Callalta, 15 dicembre 2025  

 
Al Sig.ra Marianna Guida  

Agli Atti 

Oggetto: determina di accettazione donazione di giochi e materiale scolastico per il plesso “La 

Quercia” – Infanzia Spercenigo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.I. n. 129/2018; 

Vista la proposta di donazione prot. n. 8815 del 05/12/2025, presentata dal genitore Marianna Guida, avente le 
seguenti caratteristiche:  

o Oggetto: Donazione giochi e materiale come di seguito specificato: 

 n.1 Primo microscopio  

n. 1 Visore ingranditore  

n. 1 conf. Costruzioni magnetiche  

n. 2 unità Vivarium grande con coperchio   

n. 1 Set maxi  

o  Valore complessivo: € 158,39 (centocinquantottotrentanove/00); 

o Destinazione: Scuola dell’infanzia “La Quercia” di Spercenigo, I.C. San Biagio di Callalta, per 

l’uso gratuito da parte degli alunni; 

o Provenienza dei fondi: raccolta effettuata da un gruppo di genitori del plesso “la Quercia”; 

o Oneri per l’Istituto: nessuno. 

Vista la dichiarazione della sig.ra Marianna Guida di voler effettuare la donazione a titolo gratuito, senza 

richiesta di corrispettivo o ricevuta fiscale, e senza richiesta di detrazione o deduzione fiscale; 

Accertato che i beni donati non comportano oneri a carico del bilancio dell’Istituto; 

Considerato che le finalità indicate dal donante non contrastano con le finalità istituzionali;  

Ritenuto che dalla donazione deriverà un vantaggio agli alunni, che potranno beneficiare dei beni in oggetto; 

Visto il Regolamento d’Istituto per l'accettazione di donazioni e per l’acquisizione di beni in comodato 

gratuito; 

Considerato il modico valore della donazione; 

Ritenuto di poter procedere senza delibera del Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 

d’Istituto per l'accettazione di donazioni e per l’acquisizione di beni in comodato gratuito; 

DETERMINA 

per i motivi sopra richiamati, di accettare la donazione in oggetto a favore della Scuola dell’infanzia “La 

Quercia” di Spercenigo, I.C. San Biagio di Callalta. 
 Il Dirigente scolastico 

Stefano Pasquale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

 

Firmato digitalmente da STEFANO PASQUALE

mailto:tvic832007@istruzione.it
mailto:tvic832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/

		2025-12-15T12:06:01+0000
	Stefano Pasquale




